
本 堀豊豊 穂 三市役所本庁舎 豊科総合支所県安曇野庁舎 穂高総合支所 堀金総合支所 明科複合施設 穂高健康支援センター明 健本 堀豊安 穂 三 三郷総合支所 明 健

182013.2.20　広報あづみの19 広報あづみの　2013.2.20

健康で明るく、充実した日々を
女性の健康週間

　厚生労働省では、女性が生涯を通じて
健康で明るく、充実した日々を自立し
て過ごすことを総合的に支援するため、
毎年、3 月１日から 8 日までの間を「女
性の健康週間」としています。女性の
健康づくりを国民運動として展開する
この取り組みにご協力をお願いします。
問健健康推進課保健予防担当
　（481･0726 681･0703）

側
交
互
通
行
に
よ
る
終
日
の
交
通
規
制

に
よ
り
交
通
渋
滞
が
予
想
さ
れ
ま
す
。

こ
の
た
め
利
用
者
の
皆
さ
ん
に
は
ご
不

便
、ご
迷
惑
を
お
掛
け
し
ま
す
が
、案
内

に
従
い
、
迂
回
路
を
利
用
し
て
い
た
だ

き
ま
す
よ
う
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

問
県
松
本
地
方
事
務
所
農
地
整
備
課

（
40
・
１
９
２
４ 

47
・
７
８
２
３
）

●
穂
高
大
橋
の
補
修

　

穂
高
地
籍
か
ら
有
明
地
籍
に
架
か
る

広
域
農
道
（
市
道
穂
高
1
級
9
号
線
）

穂
高
大
橋
で
、
橋
の
補
修
、
舗
装
工
事

を
実
施
し
ま
す
。

●
通
行
制
限
に
つ
い
て

　

工
事
は
、
3
月
上
旬
か
ら
4
月
下
旬

を
予
定
し
て
い
て
、
工
事
期
間
中
は
片

長野県内の最低賃金 700 円（効力発生日：平成 24 年 10 月１日）

長野県最低賃金は、県内の事業所で働くすべての労働者に適用されます。なお , 下記の産業で働く労働者に
はそれぞれの特定（産業別）最低賃金が適用されます。

　下記の市有土地を一般競争入札により売却します。一般競争入札とは、
入札参加者が価格を競い合って、市があらかじめ定めた最低売却価格以
上で最も高い価格をつけた人に購入していただく方法です。入札に参加
するためには、事前の申し込みが必要です。希望する人は売却案内書を
よく読んで、必ず現地を確認の上ご参加ください。
●受付期限　2 月 21 日（木）～ 3 月 29 日（金）

土日祝日を除く、午前 9 時から午後 5 時まで
●入札日程　5 月 16 日（木）　午後 1 時 30 分～　

県安曇野庁舎 3 階第 4 会議室
●申し込み　各総合支所地域支援課窓口または市ホームページから売却

案内を入手し、入札参加申込書など関係書類に必要事項を記載の上、
提出してください。

●その他　▷別途土地利用条例による各種手続きが必要になります。　
▷都合により、入札は延期または中止することがあります。

問安契約管財課契約管財担当　（471・2000 ㈹ 672・1340） 

所在地：穂高北穂高 2319 番１
　　　　同番 22 同番 23（3 筆）
地目：雑種地
面積（３筆合計）：933.50㎡（282坪）
最低売却価格：927 万円
上下水道使用には別途本管・引込管工事
および下水道受益者負担金、上水道分担
金の全てが別途落札者の負担となります。

かじかの里

R147

JR 大糸線

所在地：穂高北穂高 2807 番 24
地目：雑種地
面積：371.57㎡ (112 坪 ) 
最低売却価格：211 万円
下水道公共枡設置済み、下水道使用に
は受益者負担金と上水道使用には別途
本管および引込管工事と負担金の全てが
別途落札者の負担となります。

所在地：穂高北穂高 2287 番 5
地目：宅地
面積：213.83㎡（64 坪）
最低売却価格：256 万円
上水道引込管φ１３㎜と下水道公共枡設
置済み。ただし、上下水道使用には上水道
メーターボックス類の給水設備と、下水道
受益者負担金の全てが別途落札者の負
担となります。

所在地：明科七貴 9114 番 3
地目：宅地
面積：493.27㎡（149 坪）
最低売却価格：207 万円
上水道引込管φ13㎜と下水道公共枡設
置済み。ただし、上下水道使用には上水道
メーターボックス類の給水設備と、下水道
受益者負担金の全てが別途落札者の負
担となります。

県営青木花見団地

有
明
駅

Ｒ
１
４
７

有
明
駅

Ｒ
１
４
７

３
月
上
旬
～
約
２
カ
月
間

橋
の
補
修
工
事
に
ご
理
解
と
ご
協
力
を

広
域
農
道 

穂
高
大
橋
で
終
日
片
側
通
行

工事個所
穂高大橋

ジャスコ
綿半

烏川

思いやり、
　　優しさの心を
～人権擁護委員の活動から～

人権擁護委員　中村道子

人 権 コ ラ ム

私たち人権擁護委員は、人権相談・人権救済な
どの活動をしています。加えて、いじめ・差別的
扱い・虐待などが頻繁に報道されている昨今では、
人権啓発活動にも力を入れ、大型店前での啓発活
動なども行っています。今回はその一端をご紹介
します。

活動の一つに、全国中学生人権作文コンテスト
の事業があります。本年度は長野地方法務局松本
支局管内の中学校 38 校から、1570 余通の応募作品
がありました。作文からは、体験したことと真剣
に向き合い、問題解決に向けた思いが語られ、次
の世代を担う若い皆さんの熱意が伝わってきまし
た。作文の上位作品は「中学生人権作文集」とし
て編集し、各中学校に配布しました。また「安曇
野市 人権のつどい」においては、受賞者本人から
作品の朗読をしていただきました。

その他に、幼い時から思いやりや優しい心を身
につけて欲しいという委員の思いから、昨年暮れ
には明科南保育園で「みにくいアヒルの子」から
ヒントを得た「白鳥になったアー君」というペー
プサート（紙人形劇）を披露しました。終了時には、
委員たちが手折りした紙飛行機 100 機が舞い飛び、
園児の皆さんに喜んでもらえました。

以上、活動の一部をご紹介しましたが、高齢者
のこと、子どものこと、いじめなど、一人で悩ま
ずにご相談ください。

特定（産業別）最低賃金 時間額 効力発生日
電子部品・電気機械器具・情報
通信機械器具などの製造業 790 円 平成 24 年 12 月 28 日

はん用機械器具・自動車 ･ 同付
属品などの製造業 801 円 平成 24 年 12 月 28 日

各種商品小売業 756 円 平成 24 年 12 月 31 日
印刷・製版業 747 円 平成 23 年 12 月 31 日

問い合わせ・ご相談は
長野労働局労働基準部賃金室

（4026･223･0555）
松本労働基準監督署（明科地域）

（448･5693）
大町労働基準監督署（明科以外）

（40261･22･2001）

市有財産（土地 4件）の売却 物件番号１（住宅・商業向け）

物件番号 2（住宅・商業向け） 物件番号 3（住宅・商業向け） 物件番号 4（住宅・商業向け）

 

R19

犀
川

木戸

明北小学校

1 月分の空間放射線量
測定
結果

3月1日
～8日

いずれの地点においても健康に影響のない値でした。
詳しくは市ホームページをご覧ください。
※測定機器の点検が終了したため、小数点以下第 2 位までの表記に戻りました。
問穂生活環境課環境保全係（482･3131 ㈹ 682･6622）

測定地点 （マイクロシーベルト／時間）
1/8（火） 1/15（火） 1/22（火） 1/29（火）

本 庁 舎 0.11 0.12 0.12 0.12
豊科庁舎 0.10 0.09 0.09 0.09
穂高庁舎 0.10 0.09 0.11 0.09
三郷庁舎 0.09 0.09 0.08 0.08
堀金庁舎 0.10 0.08 0.09 0.09
明科庁舎 0.11 0.08 0.09 0.09

穂高健康支援センター 0.11 0.10 0.11 0.09


